Российская Федерация
Иркутская область
Усть-Удинский район

РАЙОННАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

 «10» сентября​​​​​​​​​​​​ ​​​​​​​​​​​​​​​​ 2020г.                                                                                            № 14/2-РД
Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации

муниципального имущества районного муниципального образования
«Усть-Удинский район» на 2020 год
В соответствии с Федеральными законами N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", на основании предложений Комитета по управлению муниципальным имуществом Усть-Удинского района,  руководствуясь ст. 30 Устава Районного муниципального образования  «Усть-Удинский район» Районная Дума решила:

1. Утвердить прилагаемый прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Районного муниципального образования на 2020 год.

2. Установить начальную цену имущества, подлежащего приватизации, при применении любых способов приватизации муниципального имущества, за исключением такого способа продажи, как продажа без объявления цены, не ниже установленной в соответствии с Федеральным законом от 29 июля 1998 г. N 135-ФЗ "Об оценочной деятельности в Российской Федерации".

3.    Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

4. Управлению делами  опубликовать настоящее решение на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, на официальном сайте Усть-Удинского района и опубликовать в газете «Усть-Удинские Вести».
Председатель районной Думы                                                           Л.И. Соколова
И.о. мэра района                                                                                          А.А. Менг

                                                                                                               Утвержден решением

                                                                                                                       районной Думы
                                                                                                                  от «10» сентября 2020 г.

                                                                                            № 14/2-РД
ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА)

ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН»  НА 2020 ГОД
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Районного муниципального образования «Усть-Удинский район» разработан в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Районного муниципального образования «Усть-Удинский район»
1.2. Приватизация муниципального имущества представляет собой возмездное отчуждение имущества, находящегося в собственности Районного муниципального образования «Усть-Удинский район», в собственность физических и/или юридических лиц.

1.3. Приватизация муниципального имущества осуществляется Администрацией района в лице Комитета по управлению муниципальным имуществом Усть-Удинского района, действующего на основании доверенности в порядке, определенном федеральным законодательством в сфере приватизации.

2. ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ,

ПОДЛЕЖАЩИХ ПРИВАТИЗАЦИИ В 2020 ГОДУ

	№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес
	Площадь

(кв.м)
	Характеристика объекта
	Способ приватизации
	Срок приватизации

	1
	Нежилое здание
Земельный участок
	Иркутская обл., р.п. Усть-Уда, ул. 50 лет Октября, 21
Иркутская обл.р.п.Усть-Уда.ул.50 лет Октября,21
	244
1292
	Нежилое одноэтажное деревянное здание

Земли населенных пунктов
	продажа имущества на аукционе
продажа имущества на аукционе
	4 квартал

2020 г.

4

квартал

2020 г.

	2
	Помещение №3
	Иркутская обл., р.п. Усть-Уда, ул. Кирова 11
	263,8
	Нежилое в  двухэтажном кирпичном здании

	продажа имущества на аукционе
	4 квартал 2020 г.

	3
	Здание мастерской
Земельный участок

	Иркутская обл., пос. Усть-Уда, ул. Толстого, здание 4
Иркутская обл. пос. Усть-Уда, ул. Толстого,4

	146,1
990
	Нежилое в  одноэтажном кирпичном здании

Земли населенных пунктов
	продажа имущества на аукционе
продажа имущества на аукционе

	4 квартал 2020 г.
4 квартал 2020 г.

3. ПРОГНОЗ ПОСТУПЛЕНИЙ В БЮДЖЕТ Районного муниципального образования «Усть-Удинский район» ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ,

ПОЛУЧЕННЫХ ОТ ПРОДАЖИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

Исходя из оценки прогнозируемой стоимости предлагаемых к приватизации объектов в 2020 году ожидаются поступления в бюджет Районного муниципального образования «Усть-Удинский район» доходов в размере не менее 2500000 (Два миллиона пятьсот тысяч рублей)